
 
 
 

 
 

 

NÁVOD K INSTALACI A ODSTRANĚNÍ 

 
EXTRÉMNĚ ODOLNÉ PÁSKY TOUGHSTRIPE® 

 
OBECNÉ INFORMACE: 
● Páska je určena pro dlouhodobé značení. 
● Minimální teplota pro aplikaci je +5 °C. 
● S páskou lze při instalaci manipulovat maximálně 10 minut po nalepení. Při následné aplikaci však již páska nemá takovou 

adhezi jako při první aplikaci. 100% adheze nastává po 20 minutách po aplikaci. 

 
PŘÍPRAVA: 
● Odstraňte hrubé nečistoty, zbytky betonu, odlupující starou barvu. 
● Odstraňte z podkladu prach a nečistoty - zameťte nebo vysajte. 
● Podlahu omyjte přípravkem pro čištění podlah, například odmašťovací kapalinou AQU. 
● Podlahu nechte dostatečně oschnout. 

 
HRUBOST PODKLADU: 
● Pro vyšší adhezi na hrubém podkladu, zahlaďte důkladně nalepenou pásku za použití co největší síly. 
● Nepřetahujte pásku přes místa, kde jsou v podlaze nebo podkladu mezery a díry, apod. 

 
APLIKACE: 
● Vytáhněte pásku z krabice a odlepte cca 5 cm krycího papíru. 
● Nalepte 5 cm pásky na počáteční místo instalace a následně nalepte pásku na celou plochu instalace. Neodlepujte 

podkladový papír. 
● Na konci místa aplikace položte krabici s páskou na podlahu. 
● Po natažení se vraťte na počáteční místo a začněte odlepovat krycí papír. Druhou rukou nebo gumovým válečkem nebo 

jiným vhodným nástrojem přitiskněte a zahlaďte lepenou pásku k podkladu bez přehybů a vzduchových kapes. 
 

HAPPY END CZ, a.s., Argentinská 3, 170 00 Praha 7 
Spisová značka B5328 vedená u Městského soudu IČ: 25649761, DIČ: CZ25649761                       800 156 944 www.happyend.cz 



 
 
 

 
 

APLIKAČNÍ METODY: 
● Před nalepením na začátku zastříhněte rohy pásky do kulata, tím omezíte možnost odchlipování. 
● Pro správnou adhezi je nutné pásku po přilepení k podkaldu pořádně přitlačit, doporučujeme použití gumového válečku nebo 

hladkého hadru nebo houby. Nedostatečné přitlačení pásky může vést k nedostatečné adhezi, a tím také k nižší životnosti 
značení. 

● Pro správnou adhezi pásky na delších vzdálenostech doporučujeme pomalé přejetí vysokozdvižným vozíkem po celé délce 
pásky. 

 
ODSTRANĚNÍ: 
● Odloupněte počátek pásky od podkladu. Dbejte na to, abyste odlepili celou konstrukci pásky, která se skládá z více vrstev. 
● Pomalým pohybem zatáhněte za odlepenou části a začněte pásku pomalu odlupovat. 
● Použitím hrubé síly můžete pásku přetrhnout, proto je lepší postupovat pomaleji. 
● Při odlupování pásky držte taženou pásu v úhlu 90° k podkladu. 
● Drobné zbytky lepidla odstraňte z podkladu. Pro uvolnění lepidla lze použít například přípravek WD-40. Uvolněné lepidlo 

odstraňte. Při použití přípravku WD-40 je nutné podlahu vytřít pro zabránění uklouznutí. 
 
 
V Praze dne 30.1.2020 
 

 

HAPPY END CZ, a.s., Argentinská 3, 170 00 Praha 7 
Spisová značka B5328 vedená u Městského soudu IČ: 25649761, DIČ: CZ25649761                       800 156 944 www.happyend.cz 


